²⁷ Das Zitat aus 4, 16 *et qui non habet caritatem perdet vitam* ist bei Defensor (Def. Scint. 4, 53; CC SL 117, 22) fehl am Platz, weil es weder dem zuvor genannten Text (48–52: Vitas Patrum) noch dem Thema von Kap. 4 (*de humilitate*) angehört; es dürfte aus dem vorigen Abschnitt (Kap. 3: *de dilectione dei et proximi*) irrtümlich hierher geraten sein.

²⁸ Hrabanus Maurus paraphrasiert in seiner Schrift *De universo* im Abschnitt *De serpentibus* (8, 3: PL 111, 232) den Beginn von §4 und zitiert danach drei Sätze wörtlich.

²⁹ Die Beschreibung findet sich im Nachlass der Mauriner (Paris, BN lat. 12116, ff. 143–148). Ich übernehme die Angaben aus den zwei Publikationen Morins (o. Anm. 3).

XI. INCIPIT OMELIA DE SENTENTIA PETRI ET DE DIE IUDICII ET DE EO QUOD AIT APOSTOLUS: DEPONENTES OPERA TENEBRARUM ET INDUIITE VOS ARMA LUCIS. *Beatum apostolum Paulum frequenter audivimus nos salubriter admonentem atque dicentem*

XII. ITEM SERMO DE EVANGELIO UBI DICTUM EST: NOLITE ESSE SICUT HYPOCRITA ET PHARISAEUS. *Series lectionis evangelicae nobis plurimum praestitit desiderium loquendi de verbo*

XIII. ITEM OMEL. DE REBECCA CUM VENISSET AD PUTEUM AURIRE AQUAM. *Isaac, inquit scriptura, crescebat Abrahae respicienti non ea quae videntur*

XIII. INCIPIT SERMO DE EVANGELIO DE CENTUPLUM. *Dominus et salvator noster in evangelio quod audivimus ita universam ecclesiam*

XV. INCIPIT HOMELIA DE OVE PERDITA. *Lectio evangelii quam modo audivimus in hunc modum coepit, id est quod locutus*

XVI. INCIPIT OMELIA DE DIEBUS QUADRAGESIMIS ET DE PAENITENTIA AGENDA. *Propheta qui lectus est admuntiare ieiunium et praedicari curationem iubet*

XVII. ITEM ALIA DE QUADRAGESIMA. *Legimus in prophetis, cum Ninive civitas subversio divinitus immineret*

XXV. OMELIA DE NATAL. DOMINI. *In natale dominico fratres carissimi quasi in nuptiis spiritalibus sponsae*

XXVI. ITEM ALIA DE NATAL. DOMINI. *Rogo vos fratres carissimi ut libenti animo sermones quos dominus dabit suscipiatis*

XXVII. INCIP. SERMON. DE MARTYRIBUS. *Qui fideliter fratres carissimi martyrum festa colitis, imitari in aliquo*

XXVIII. ITEM ALIUS SERMO. *Honorantes natalem martyrum dilectissimi fratres absque dubio mereri*

XXVIII. ITEM ALIUS SERMO DE MARTYRIBUS. *Quia frequenter natal. martyrum colimus, celebrare aliquando incipiat unusquisque*

XXX. OMEL. IN NATAL. APOSTOLORUM PETRI ET PAULI. *Cum omnes beati apostoli parem gratiam apud dominum sanctitatis obtineant*

XXXI. OMEL. IN MACHABAEORUM. *Machabaeorum martyrum, ut paulo ante lectio ipsa nos docuit, natalis est hodie*